

単 価 合 意 書

令和6年2月7日に契約した令和5年度斐伊川放水路分流堰放流制御設備更新工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年2月27日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局出雲河川事務所長

小谷 哲也

受注者 住所 広島県広島市中区紙屋町1丁目2番22号

氏名 富士通株式会社 防災ソリューション事業部 シニアディレクター

宮岸 邦武

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		113,559,642	
ダム・堰放流制御設備						
		式	1		113,559,642	
ダム・堰放流制御装置(分流堰管理棟)						
		式	1		85,147,674	
入出力装置	機器収容架、ソフトウェア、水位計測装置ほか含む					
		組	1	24,606,553	24,606,553	
情報入力提供装置	機器収容架、ソフトウェア、表示装置ほか含む					
		組	1	24,891,500	24,891,500	
放流操作装置	冗長構成 ソフトウェア含む					
		組	1	20,222,045	20,222,045	
遠方手動操作装置	FA-PC					
		台	1	2,297,959	2,297,959	
操作表示器	非常停止SW					
		台	1	3,217,143	3,217,143	
フ リンク装置						
		台	1	459,591	459,591	
大型モニタ装置	LCD55インチ 吊り金物含む					
		台	1	551,510	551,510	
警報盤(操作室)						
		台	1	1,838,367	1,838,367	
警報盤(仮眠室)						
		台	1	2,114,122	2,114,122	
情報表示盤						
		台	1	551,510	551,510	
セキュリティルータ(NAT変換)						
		台	1	551,510	551,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
セキュリティルータ(VPN)		台	2	551,510	1,103,020	
機側伝送装置	機器収容架、水位計装置ほか含む	組	1	2,742,844	2,742,844	
ダム・堰放流制御装置(出雲河川事務所)		式	1		28,411,968	
セキュリティルータ(VPN)		台	2	551,510	1,103,020	
遠隔系LAN		台	2	73,534	147,068	
遠隔伝送装置	PLC ソフトウェア含む	台	1	7,904,981	7,904,981	
遠隔操作装置	FA-PC ソフトウェア含む	台	1	11,305,962	11,305,962	
遠隔手動操作装置	FA-PC	台	1	2,297,959	2,297,959	
操作表示器	非常停止SW	台	1	3,217,143	3,217,143	
プリンタ装置		台	1	459,591	459,591	
大型モニタ装置	LCD28インチ 取付金具含む	台	1	137,877	137,877	
警報盤(操作室)		台	1	1,838,367	1,838,367	
機器単体費		式	1		113,559,642	
電子応用設備		式	1		1,829,373	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダム・堰放流制御設備工(分流堰管理棟)		式	1		1,396,898	
ダム・堰放流制御装置設置工		式	1		911,943	
入出力装置設置	収容架、水位計測装置ほか含む	組	1	275,203	275,203	
情報入力提供装置設置	収容架、表示装置ほか含む	組	1	197,992	197,992	
放流操作装置設置	冗長構成	組	1	76,374	76,374	
遠方手動操作装置設置	操作表示器含む	組	1	39,046	39,046	
プリンタ装置設置		台	1	21,187	21,187	
大型モニタ装置設置	天吊り型	台	1	78,084	78,084	
警報盤(操作室)据付	壁掛型	台	1	4,922	4,922	
警報盤(仮眠室)据付	壁掛型	台	1	4,922	4,922	
情報表示盤設置	卓上型	台	1	44,497	44,497	
セキュリティルータ(NAT変換)設置	既設収容架内	台	1	16,710	16,710	
セキュリティルータ(VPN)設置 2台目以降	既設収容架内	台	2	11,701	23,402	
機側伝送装置設置	収容架、水位計測装置ほか含む	台	1	129,604	129,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工						
		式	1		222,730	
ころがし配線	CVV-S1.25mm2-10C					
		m	21	1,023	21,483	
ころがし配線	UTP Cat5e-4P					
		m	41	299.1	12,263	
ヒット配線	CV5.5mm2-3C					
		m	35	1,172	41,020	
ヒット配線	CVV-S1.25mm2-10C					
		m	18	1,240	22,320	
ヒット配線	UTP Cat5e-4P					
		m	69	397.6	27,434	
ダクト配線	CV2mm2-3C					
		m	3	1,118	3,354	
ダクト配線	UTP Cat5e-4P					
		m	3	442.9	1,328	
同軸ケーブル敷設	5D-FB					
		m	44	1,802	79,288	
MKダクト敷設	0号相当					
		m	4	2,191	8,764	
その他材料						
		式	1		5,476	
ダム・堰放流制御装置撤去工						
		式	1		188,522	
堰管理用制御処理設備1撤去(不使用)	収容架、入出力装置ほか					
		組	1	39,046	39,046	
堰管理用制御処理設備2撤去(不使用)	収容架、情報入力提供装置ほか					
		組	1	39,046	39,046	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
放流操作装置1撤去(不使用)		台	1	11,195	11,195	
放流操作装置2撤去(不使用) 2 台目		台	1	7,836	7,836	
遠方手動操作撤去(不使用)		台	1	11,195	11,195	
ページプリンタ撤去(不使用)		台	1	5,597	5,597	
情報表示板撤去(不使用)	天吊り型 エクステンダ含む	台	1	22,391	22,391	
警報盤(操作室)撤去(不使用)	壁掛型	台	1	2,460	2,460	
警報盤(仮眠室)撤去(不使用)	壁掛型	台	1	2,460	2,460	
セキュリティアルータ(NAT変換)撤去(不使用)	既設収容架内	台	1	3,358	3,358	
セキュリティアルータ(VPN)撤去(不使用) 2 台目	既設収容架内	台	1	2,350	2,350	
伝送装置盤撤去(不使用)	収容架、水位計測装置ほか	架	1	27,851	27,851	
撤去品運搬処理	金属くず	式	1		13,737	
配管・配線撤去工		式	1		73,703	
ころがし配線撤去(不使用)	CVV-S1.25mm2-10C	m	21	324.9	6,822	
ころがし配線撤去(不使用)	UTP Cat5e-4P	m	21	128	2,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ビッド配線撤去(不使用)	CV5, 5mm2-3C	m	35	433.2	15,162	
ビッド配線撤去(不使用)	CVV-S1. 25mm2-10C	m	18	433.2	7,797	
ビッド配線撤去(不使用)	UTP Cat5e-4P	m	51	177.2	9,037	
同軸ケーブル撤去(不使用)	5D-2V	m	44	716.1	31,508	
配線ケーブル撤去(不使用)	24×18mm	m	1	689.1	689	
ダム・堰放流制御設備工(出雲河川事務所)		式	1		314,360	
ダム・堰放流制御装置設置工		式	1		256,591	
セキュリティアクセス(VPN)設置	既設収容架内	台	1	16,710	16,710	
セキュリティアクセス(VPN)設置 2台目	既設収容架内	台	1	11,701	11,701	
遠隔系LAN据付	既設収容架内	台	1	2,239	2,239	
遠隔系LAN据付 2台目	既設収容架内	台	1	1,567	1,567	
遠隔伝送装置設置	既設収容架内	台	1	65,684	65,684	
遠隔操作装置設置		組	1	49,038	49,038	
遠隔手動操作装置設置	操作表示器含む	組	1	39,046	39,046	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブリック装置設置		台	1	21,187	21,187	
大型モニタ装置設置	卓上 モニタスタンド取付	台	1	44,497	44,497	
警報盤(操作室)据付	壁掛型	台	1	4,922	4,922	
配管・配線工		式	1		38,651	
CVケーブル	CV3.5mm2-3C	m	37	211.4	7,821	
MKダクト敷設	0号相当	m	2	2,191	4,382	
MKダクト敷設	3号相当	m	2	3,247	6,494	
ワゴンケーブル敷設	OP10型相当	m	2	4,529	9,058	
ワゴンケーブル敷設	OP12型相当	m	2	5,448	10,896	
ダム・堰放流制御装置撤去工		式	1		11,195	
表示端末装置撤去(不使用)	FA-PC、セキュリティルータほか	台	1	11,195	11,195	
配管・配線撤去工		式	1		7,923	
ころがし配線撤去(不使用)	UTP Cat5e-4P	m	24	128	3,072	
ラック配線撤去(不使用)	UTP Cat5e-4P	m	17	285.4	4,851	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製品輸送工		式	1		118,115	
輸送工		式	1		118,115	
輸送(電気)		式	1		118,115	
直接工事費		式	1		1,829,373	
共通仮設費		式	1		210,487	
共通仮設費		式	1		49,630	
技術管理費		式	1		12,863	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		12,863	
現場環境改善費(率計上)		式	1		36,767	
共通仮設費(率計上)		式	1		160,857	
純工事費		式	1		2,039,860	
現場管理費		式	1		853,921	
機器間接費		式	1		8,592,530	
技術者間接費		式	1		1,177,474	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規　格	契約単位	数　量	合意単価	金　額	摘要(合意条件)
機器管理費		式	1		7,415,056	
工事原価		式	1		11,486,311	
一般管理等		式	1		2,454,047	
工事価格		式	1		127,500,000	
消費税相当額		式	1		12,750,000	
工事費計		式	1		140,250,000	